
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.09.0 6]

PEDRO SOLINES CHACON -
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de aumento de capital y reforma al Estatuto social de la Compañía
“GRAIMAN CIA. LTDA.“, otorgada ante el señor Notario Sexto del cantón Cuencael
4 de Diciembre de 2009, conla solicitud para su aprobación;

QUElas Unidades de Control e Intervención, y, Juridica de esta Intendencia de
Compañías, mediante informe No.  SC-UCI-C-09-0669 y Memorando No.
SC.UJ.C.09.0638 de 9 y 11 de Diciembre de 2009, en su orden, Opinan
favorablemente para la aprobación solicitada;

EN ejercicio delas atribuciones que le otorga la Ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR —elaumento de capital y la reforma al
Estatuto social de la Compañía “ GRAIMAN CIA. LTDA. “ en los términos
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en la ciudad de
Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Sexto y
Segundo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura
pública que se aprueba y la de constitución de fecha 10 de Julio de 1989, en su
orden, del contenido de la presente Resolución; y; “sienten en las copias las razones
respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del
cantón Cuenca,inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al
margen dela constitución, y siente en las copias las razones respectivas.

    COMUNÍQUESE.- PAT mayequil, a 1 8 D1C 2009DA “yfirmada en

 

4 SUPERINTEÑ AÑIAS

Rbe. / Marp. a

10



A

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundode la
resolución que antecede.- Cuenca, 22 de diciembre de 2009.

   

 

   

Ds. René Durán Lidia

NOTARIO PUBL Co Sexo
CUENCA .

DOY PE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta
refiolución, Cuenca, a 23 de diciembre del 2009.

ep?
E Pabón Dintimillo 63

. eN
E ON ot
== Cuenca Ecua >
ñ dor

   

Con esta fecha queda INSCRITA la pr

sente Resolución, bajo el N*..49QL___

del REGISTRO MERCANTIL

se dá así cumplimis

mifaa, de conformidad a lo establecido ¿nm

   

 

da.

Cueca, aRAdeDdginv del2009.

rmfrenoarmprom

 


